
  

 

 

                 

《町会長退任の挨拶》 
向夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

日頃より飯三町会の諸活動に対し、ご理解ご協力を賜りまして誠に有難う御

座います。  

このたび任期満了に伴い、７年度定期総会を以て町会長を退任する運びとなりました。 

未熟で至らぬ点も多い会長だったと思いますが、皆様方から多大なるお力添えをいただき、

お陰さまで得難い経験を重ねることができました。 

心より お礼申し上げます。ありがとうございました。 

 今後も地域住人のひとりとして、より良いまちづくりの推進に貢献できるよう微力では

ありますが引き続き努めて参りたいと思っております。 

これからもどうぞよろしくお願いいたします。  

尚、令和７年度は守屋義夫さんが町会長に就任されます。新年度役員の皆様のご活躍を

お祈りいたします。  

改めて、任期中の町会活動にご尽力くださいました全ての方々に感謝するとともに、  

飯三町会の益々のご発展と、町会員の皆様方のご健勝ご多幸を心より御祈念申し上げ、退

任の挨拶とさせて頂きます。 

令和７年５月１８日 

 落合 邦雄  

《町会長就任の挨拶》 
この度前町会長落合様からバトンを受け継ぎ、第２２代目町会長に就任いたし

ました守屋義夫と申します。大変光栄に存じますが、その重責を深く感じており

ます。これまで、落合様には町会長として６年間と長い間ご尽力していただき、

厚く御礼申し上げます。 

今後、私自身も、町会の皆様とともにより良い町作りを目指し、地域安全の確保、防災

意識の向上、そして地域コミュニティーの活性化に努めていきたいと考えております。 

特に、町会の皆様との交流を深め、情報共有も意見交換を積極的に行い、皆様の声をし

っかりと受け止め反映させていきたいと思っております。 

これからは、町会新役員をはじめ、町会の皆様、そして、行政や関係団体との連携を密

にしながら、協力体制を築いていきたいと考えております。 

最後に、町会の皆様の健勝と、ご多幸をお祈り申し上げ、就任のご挨拶といたします。 

《今月の資源回収日は６月８日（日曜日）です》 
町会資源回収に、新聞・雑誌・ダンボール・布等を出していただけますよう、 

皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

（資源物の回収した量にあわせて市より還付金が町会に入りますので、よろしくお願いし

ます。町会の収入金の 9％を占めます。 

各班を当番制にし、当番月に資源回収に参加して頂いております。                               

９時より回収を始めます。（布団、毛布、座布団は回収していません。） 

６月の当番班は 

Ａ4-1 班 Ａ4-2 班 Ａ5 班 Ｂ11-1-2 班 Ｂ11-2 班 Ｂ11-3 班 

Ｃ16-1-2 班 Ｃ16-2 班 Ｃ16-3 班 Ｄ20-1 班 Ｄ20-2 班 Ｄ23 班です。 

※ 班長さんを中心に、皆様の参加を心よりお待ちしております。女性の方でも大歓迎。    

午前９時前に町会会館にお集まりください。 

 《３Ｒ運動とは・・ゴミを作らない・繰り返し使う・再生利用する》 

《『敬老の日』長寿者祝い金申請書の提出のお願い》 

今年度も９月に『敬老の日』行事を実施し、些少ですが対象者の皆様にお祝

を進呈させていただきます。 

つきましては、下記の年齢になられる方は、班長さんに『長寿者祝金申請書』

を提出してくださいます様宜しくお願い致します。 

申請書は、班長さんが持っております。班長さんが町会費集金の為、各戸を

回りますので、その時点でお申し出ください。 

また、８１歳以上の方は、昨年の『敬老の日』事業での資料により対象者の確認が出来ま

すので、申請書の提出は必要ありません。 

令和７年度対象者 

８０歳（昭和２０年１月１日から昭和２０年１２月３１日生まれの方） 

 

 

 

 

 

    

《地縁団体認可法人飯三町会のホームページ》 

アドレスは https://www.ii3tyoukai.com/index.html です。 

「地縁団体認可法人飯三町会」で検索していただくか、右のＱＲコードを

読み込んでください。 

ＶＯＬ．２１４ 


